
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 20

23 мая 2024г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024                                                                                                                                                         № 583
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной», на 2024–2028 годы», утвержденную постановлением администрации город-

ского округа «Город Лесной» от 12.12.2023 № 1596

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 №  918 «Об утверж-
дении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
«Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 107 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98                  
«О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной програм-
мы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 
городского округа «Город Лесной», на 2024–2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», на 2024–2028 
годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 12.12.2023 № 1596 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского 
округа «Город Лесной», на 2024–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями ад-
министрации городского округа «Город Лесной» от 16.04.2024 № 480), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
«ВСЕГО: 26 913,42000,
в том числе:
2024 – 5 085,92000;
2025 – 5 441,10000;
2026 – 4 401,80000; 
2027 – 5 874,80000;
2028 – 6 109,80000;
из них:
местный бюджет: 
ВСЕГО: 26 913,42000, 
в том числе:
2024 – 5 085,92000;
2025 – 5 441,10000;
2026 – 4 401,80000; 
2027 – 5 874,80000;
2028 – 6 109,80000;
областной бюджет: 
ВСЕГО: 0,0, 
в том числе:
2024 – 0,00000;
2025 – 0,00000;
2026 – 0,00000;
2027 − 0,00000;
2028 − 0,00000».

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д. А.

Исполняющий обязанности
главы городского округа  
«Город Лесной»                                                                                      А. В. Кузнецов

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,                в том числе: 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800
2. Местный бюджет 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800
3. Областной бюджет, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4.
4. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
5. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
6. Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
7. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
9. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
10. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
12. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
15. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16. Прочие нужды 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800
17. Местный бюджет 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800
18. Областной бюджет, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

21. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности водно-спасательной станции МКУ «АСС», 
в том числе: 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800 МКУ «АСС» 9

22. Местный бюджет 26 913,420 5 085,920 5 441,100 4 401,800 5 874,800 6 109,800
23. Областной бюджет, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24. Мероприятие 2. Развитие материально-технической базы водно-спасательной стан-
ции МКУ «АСС» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС» 9

25. Мероприятие 3. Обеспечение электроснабжения водно-спасательной станции МКУ «АСС» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС», МКУ «УКС» 9
26. Мероприятие 4. Изготовление и размещение знаков безопасности на водных объектах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ», МКУ «АСС» 12,15
27. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

28. Мероприятие 5. Внесение изменений в нормативные документы по безопасности на 
водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лесной» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС» 3

29.
Мероприятие 6. Проведение профилактической работы с населением, в том числе с 
детьми, по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах, расположен-
ных на территории городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «АСС»,                                           
МКУ «Управление 
образования»

4,7,10,12,13,15

30.
Мероприятие 7. Оборудование, ремонт и содержание наплавного понтонного моста 
и мест отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории город-
ского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 6

31. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

32. Мероприятие 8. Размещение информационных материалов по безопасности людей 
на водных объектах в средствах массовой информации и социальных сетях 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС», ОЗНи-

ОБ, МАУ ЦИиОС 12,15

33. Мероприятие 9. Создание в общеобразовательных организациях «уголков безопас-
ности на водных объектах» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «Управление 

образования» 13

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 15.05.2024 № 583
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, располо-
женных на территории городского округа «Город Лесной», на 2024–2028 годы» 

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лес-
ной», на 2024–2028 годы»  



№ 2023 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2024         							                          № 588
г. Лесной

Об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого 
имущества для муниципальных нужд

	
В соответствии со статьями 239.2, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 2 статьи 
56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 29.01.2024 № 84 «О признании многоквартирного жилого дома 
аварийным и подлежащим сносу»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 
66:54:0101021:126, площадью 1037 кв. м, расположенный под аварийным и подлежащим 
сносу многоквартирным жилым домом № 7 по ул. Орджоникидзе в г. Лесном Свердловской 
области, а также жилые помещения согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Город Лесной»: 

в течение десяти дней направить собственникам жилых помещений уведомление 
о принятом решении об изъятии земельного участка с приложением копии настоящего по-
становления;

в течение десяти дней направить в орган регистрации прав на недвижимое имуще-
ство копию настоящего постановления;

в течение пятнадцати дней разместить информацию о принятом решении об изъя-
тии земельного участка в государственной информационной системе жилищно-коммуналь-
ного хозяйства; 

в течение тридцати дней подготовить и направить собственникам жилых помеще-
ний проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»	                                                             		                А.В. Кузнецов

Приложение к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной» от 16.05.2024 № 588

СПИСОК 
изымаемых жилых помещений

Номер 
строки

Адрес Кадастровый номер Общая пло-
щадь, кв. м

1. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 1 66:54:0101021:901 61,1 
2. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 2, ком. 5, 6 66:54:0101021:1192 24,8
3. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 2, ком. 7, 8 66:54:0101021:1254 31,2
4. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 3, ком. 2 66:54:0101021:1158 16,5
5. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 3, ком. 3, 4 66:54:0101021:1157 24,9
6. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 4 66:54:0101021:902 58,5
7. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 5 66:54:0101021:903 60,1
8. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 6, комната 66:54:0101021:967 25
9. ул. Орджоникидзе, д. 7, кв. 6, ком. 2 66:54:0101021:1159 16,8

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2024 						                                   № 589
г. Лесной

Об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого 
имущества для муниципальных нужд

	
В соответствии со статьями 239.2, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 2 статьи 56.3 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 29.01.2024 № 85 «О признании многоквартирных жилых домов ава-
рийными и подлежащими сносу»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 
66:54:0104004:34, площадью 640 кв. м, расположенный под аварийным и подлежащим сносу 
многоквартирным жилым домом № 15 по ул. Карьер в г. Лесном Свердловской области, а также 
жилое помещение № 2 с кадастровым номером 66:54:0104004:100, общей площадью 41,1 кв. м.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Город Лесной»: 

в течение десяти дней направить собственнику жилого помещения уведомление о при-
нятом решении об изъятии земельного участка с приложением копии настоящего постановления;

в течение десяти дней направить в орган регистрации прав на недвижимое имуще-
ство копию настоящего постановления;

в течение пятнадцати дней разместить информацию о принятом решении об изъятии зе-
мельного участка в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства; 

в течение тридцати дней подготовить и направить собственнику жилого помеще-
ния проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2024                                                                                                                                                     № 591
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Город Лесной» от 25.04.2024 № 533 «Об окончании отопительного 

сезона 2023/2024 года в городском округе «Город Лесной»

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
5 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предостав-
лении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собствен-
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
25.04.2024 № 533 «Об окончании отопительного сезона 2023/2024 в городском округе «Го-
род Лесной» (далее – Постановление) (с изменениями, внесенными постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 07.05.2024 № 570) следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 1 Постановления слова «19 мая 2024 года» словами «26 мая 
2024 года».

1.2. Заменить в подпункте 1 пункта 2 Постановления слова «19 мая 2024 года» сло-
вами «26 мая 2024 года».

1.3. Постановление дополнить пунктом 7-1 следующего содержания: 
«7-1. Организации, обслуживающие жилой фонд и внутренние системы теплоснаб-

жения нежилых зданий, вправе отключить подачу теплоносителя ранее 26 мая 2024 года при 
установлении благоприятных погодных условий и температурного режима.». 

2. В остальной части Постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В. 

Исполняющий обязанности
главы городского округа 
«Город Лесной»                                                                                       А.В. Кузнецов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2024                                                                                                                           № 592
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2024 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением главных распорядителей 
бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казен-
ного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации рас-
ходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением 
Думы городского округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 107), главным распорядителям бюд-
жетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному ка-
зенному учреждению «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной» в общей сумме 20 532,82690 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие измене-
ния в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2024 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»                                                                                                  А.В. Кузнецов

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»                                      		                                     А.В. Кузнецов	



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 23 мая 2024г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2024 № 592
Изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2024 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
и-

те
ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2024 год, тыс. рублей

Увеличение Уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 20 035,22690 20 035,22690

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 742,75690 2 926,11800

  0409 08.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства   городского округа «Город Лесной» на 
2023-2028 годы» 18 742,75690 2 926,11800

  0409 08.1.00.00000   Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 79,90000 2 676,11800
  0409 08.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 676,11800
  0409 08.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676,11800
  0409 08.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676,11800
  0409 08.1.00.10800   Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 2 000,00000
  0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,00000
  0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   2 000,00000
  0409 08.1.00.10890   Выполнение кадастровых работ 79,90000  
  0409 08.1.00.10890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79,90000  
  0409 08.1.00.10890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79,90000  
  0409 08.2.00.00000   Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» 250,00000
  0409 08.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 250,00000
  0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,00000
  0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   250,00000

  0409 08.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяй-
ства городского округа «Город Лесной» 18 662,85690

  0409 08.4.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 18 662,85690
  0409 08.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 662,85690
  0409 08.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 662,85690  
  0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 292,47000 17 109,10890
  0502     Коммунальное хозяйство 664,84600

  0502 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 664,84600

  0502 07.1.00.00000   Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для ути-
лизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 664,84600

  0502 07.1.00.10140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 664,84600
  0502 07.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 664,84600
  0502 07.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 664,84600  
  0503     Благоустройство 378,02700 17 109,10890

  0503 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 378,02700 0,31200

  0503 07.4.00.00000   Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лес-
ной» 378,02700 0,31200

  0503 07.4.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 378,02700
  0503 07.4.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 378,02700
  0503 07.4.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 378,02700  
  0503 07.4.00.10740   Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 0,31200
  0503 07.4.00.10740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,31200
  0503 07.4.00.10740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,31200

  0503 14.0.00.00000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2028 годы» 15,90000

  0503 14.1.00.00000   Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 15,90000
  0503 14.1.00.10890   Выполнение кадастровых работ 15,90000
  0503 14.1.00.10890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,90000
  0503 14.1.00.10890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,90000

  0503 19.0.00.00000  
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 
электрической энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения городского округа «Город 
Лесной» на 2022-2027 годы»

17 092,89690

  0503 19.0.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 17 092,89690
  0503 19.0.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 092,89690
  0503 19.0.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   17 092,89690
  0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 249,59700

  0505 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 249,59700

  0505 07.5.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 249,59700

  0505 07.5.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 249,59700
  0505 07.5.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,49700
  0505 07.5.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,49700  
  0505 07.5.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 0,10000
  0505 07.5.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,10000  

906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Го-
род Лесной» 497,60000 497,60000

  0700     ОБРАЗОВАНИЕ 497,60000 497,60000
  0702     Общее образование 188,80000

  0702 01.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 
годы» 188,80000

  0702 01.2.00.00000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной» 188,80000
  0702 01.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 188,80000
  0702 01.2.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 188,80000
  0702 01.2.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям   188,80000
  0709     Другие вопросы в области образования 497,60000 308,80000

  0709 01.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 
годы» 497,60000 308,80000

  0709 01.3.00.00000   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском 
округе «Город Лесной» 308,80000 308,80000

  0709 01.3.00.10260   Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 308,80000 308,80000
  0709 01.3.00.10260 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 308,80000 308,80000
  0709 01.3.00.10260 610 Субсидии бюджетным учреждениям 308,80000  
  0709 01.3.00.10260 620 Субсидии автономным учреждениям   308,80000

  0709 01.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в город-
ском округе «Город Лесной» 188,80000

  0709 01.4.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 188,80000
  0709 01.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 188,80000



№ 2023 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 2).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 22816.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2024                                                                                                                                                           № 593
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.03.2024 № 321 «О подготовке и проведении Фестиваля здоровья в го-

родском округе «Город Лесной» в 2024 году»

В связи с изменением даты проведения Фестиваля здоровья в городском округе 
«Город Лесной» в 2024 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.03.2024 № 321 «О подготовке и проведении Фестиваля здоровья в городском округе «Го-
род Лесной» в 2024 году» следующие изменения:

1.1. Изменить в пункте 1 дату проведения Фестиваля здоровья в городском округе 
«Город Лесной» с «6 апреля 2024 года» на «1 июня 2024 года».

1.2. План подготовки и проведения Фестиваля здоровья в городском округе «Город 
Лесной» в 2024 году изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»                                                                                       А.В. Кузнецов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.05.2024 № 593
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.03.2024 № 321  
«О подготовке и проведении Фестиваля здоровья в го-
родском округе «Город Лесной» в 2024 году»

ПЛАН
подготовки и проведения Фестиваля здоровья в городском округе «Город Лесной» в 

2024 году
Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения Ответственные

1 2 3 4

1 Создание оргкомитета по подготовке и проведению 
Фестиваля здоровья до 15 мая Виноградова Е.А.

2

Подготовка проекта постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» «О подготовке и 
проведении Фестиваля здоровья в городском округе 
«Город Лесной» в 2024 году»

до 15 мая Андриевская Н.В.

3 Проведение заседания оргкомитета по подготовке и 
проведению Фестиваля здоровья до 20 мая Виноградова Е.А.

4 Подготовка программы Фестиваля здоровья до 17 мая Андриевская Н.В.

5
Обеспечение выпуска и распространение рекламных 
афиш на территории городского округа «Город Лес-
ной»

до 25 мая
Комарова Т.Ю.,
Комаров Д.В.,
Подоксёнова Е.А.

6
Подготовка и согласование плана мероприятий по 
обеспечению общественного порядка и общественной 
безопасности при проведении Фестиваля здоровья

до 21 мая Петалов С.Г.,
Комарова Т.Ю.

7 Разработка сценария открытия Фестиваля здоровья до 20 мая Иванов И.А.,
Комарова Т.Ю.

8 Разработка и оформление сцены и фойе МБУ «ДТиД 
«Юность» до 1 июня Комарова Т.Ю.

9

Организация размещения информации о Фестивале 
здоровья в СМИ, на сайте администрации городского 
округа «Город Лесной», в группах администрации го-
родского округа «Город Лесной» в социальных сетях

с 20 мая Комаров Д.В., 
Сажин Н.А.

10

Организация информационного освещения Фестиваля 
здоровья на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной», ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», городских средствах массовой информации

июнь

Комаров Д.В.,
Кузнецов А.В., 
Мишуков В.В.,
Фирсова Н.П.

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения Ответственные

1 2 3 4

11

Обеспечение своевременного уведомления ОМВД 
России по ЗАТО г. Лесной, ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России, ОВО по городскому округу Лесной – филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» о 
дате проведения, программе с указанием места, вре-
мени, условий проведения, предполагаемого количе-
ства участников Фестиваля здоровья

до 21 мая Комарова Т.Ю.,
Петалов С.Г.

12 Проведение обследования места проведения Фести-
валя здоровья на наличие взрывоопасных предметов 1 июня 

Кац В.А.,  
Колесников И.И., 
Комарова Т.Ю.,
Петалов С.Г.

13
Обеспечение радиофикации, музыкального оформ-
ления Фестиваля здоровья на время проведения  
мероприятий

1 июня Комарова Т.Ю.,
Петалов С.Г.

14 Обеспечение работы ростовых кукол на время прове-
дения Фестиваля здоровья 1 июня Иванов И.А., Ко-

марова Т.Ю.

15 Организация уборки площади перед МБУ «ДТиД«Ю-
ность» (по необходимости) до 1 июня Жеребцов А.В.

16
Обеспечение совместно с ОМВД России по ЗАТО 
г. Лесной соблюдение мер безопасности и правопо-
рядка при проведении Фестиваля здоровья

1 июня Хайбуллаев С.Э.

17 Организация и проведение  тематических площадок 
(по отдельному плану) 1 июня

Гущин Е.В., 
Иванов И.А., 
Комарова М.В.,
Малохатко И.В., 
Машукова Н.А.,
Мишуков В.В.,
Парамонов А.П., 
Петалов С.Г.

18 Обеспечение работы звукооператора и звукового со-
провождения Фестиваля здоровья 1 июня Иванов И.А.,

Комарова Т.Ю.

19 Проведение спортивных мероприятий в рамках Фе-
стиваля здоровья 1 июня Андриевская Н.В., 

Петалов С.Г.

20
Обеспечение дежурства медицинского работника на 
спортивных объектах во время проведения Фестива-
ля здоровья

1 июня Петалов С.Г.

21
Оказание содействия в охране общественного поряд-
ка при проведении мероприятий Фестиваля здоро-
вья

1 июня Кац В.А.

Список используемых сокращений:
МБУ «ДТиД«Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга 
«Юность».
ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской обла-
сти» – отдел вневедомственной охраны по городскому округу Лесной – филиал Федерально-
го Государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области»
ОМВД России по ЗАТО г. Лесной Свердловской области – Отдел Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образова-
нию г. Лесной Свердловской области.
СМИ – средства массовой информации.
ФГБУЗ «ЦМСЧ № 91 ФМБА России» – федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-био-
логического агентства».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ (ПРЕДСТОЯЩЕМ) ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном 
(предстоящем) предоставлении в  аренду земельного участка, расположенного на 
территории городского округа «Город Лесной»:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) 
земельного участка Кадастровый номер Площадь, 

кв. м
Вид разрешенного 

использования

1 Город Лесной, коллективный сад 
3А, участок 232 66:54:0103002:231 800 для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение 
тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 24 мая 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 22 июня 2024 года. 
Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования 

извещения, рассмотрению не подлежат.
Заявление можно подать по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, д. 

16, оф. 16, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413, или направить почтовым 
отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область,      г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8.

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
и-

те
ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2024 год, тыс. рублей

Увеличение Уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
  0709 01.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 188,80000  

      ИТОГО 20 532,82690 20 532,82690


